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T r e 4-6 :

1.) Dymisja boliwijskiego attaché militaire

mjra Alberto

2.) Pobyt w Rio posła sowieckiego w Urugwaju-

GOREIKIMA.

31) Zapowiedź nawięz@nie stosunków dyplometycznych

pomiędzy Paragwajem a Sowietami.
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Usłępienie_ boliwijskiego attache militaire у Brazylji

% demonstracyjne jego występienie przeciw regimowi , pamujęcemu

w' Republice Bo jskiej. :

 

"Dużym echem w kożech politycznych odbiła" się ustępienie вишів.,

prey Ambesadzie Boliwji w Rio de. Janeiro (i. Łowerzyszęce

okoliczności. _/ "- P до ів 4

' ' Wajer Alberto TABORGA, oddziesięciu miesięcy przebywejęcy w Rio w

oherektórze attechó militsire boliwijskiego, podeł (do publicznej wiedo-

modci fakt, 14у dńiu 1 lutego r.b. wystosował do Prezydenta Republiki

Boliwijskiej w La Paz depesze następujęcej treści: >

".W ciggu roku ulega Pen Prezydent zgubńym wpływom nieodpo-

wiedzielnych i gwałtownych orynnikéw, ktorych akoja prze je-

rie sie wmasakrowaniu

і

zäbijeniu wybitnych działócz

społecznych w krajus Okolicznosé te zmusza mnie dg!  zrze-

czenia się pełnionych przezemnie obowięzków, jak również

, go głenowiska w wojsku, osięgniętych przezemnie. kosztem: |

wysiłków i wyrzeczenia, się. W pracy swej zarówno w okresie

pokoju, jek 1 wojny nie szczędziłem poświęcenia eni krwi.

-Wozorej byłem rewolucjonistę ~idealistę. Dzisiej, gdy

zagady rewolucji zostały praeinaczone i wypeczone, komu-

nikuję Panu otwercie, że przeciwstewiem sig. regimowi siły,

jakiemu Pem służy." -- yar з € W

Major Alber-1:6 TABOHGA , jak wiedomo, był głównym «gania-torem ruchu

rewolucyjnego, który doprowedził do upadku rzędów PENARANDA i do objęcia

włedzy przez obeonego prezydenta, ćwczesnego majora Gumlberte VILLAROEL

w dniu 20 grudnie 1913 r. >

Wystepienie majora TABORGA jest o tyle znemicrne, йо Буд on osobistym

przyjacielem majora VILAKÓL, któremu z własnej inicjatywy ustępił miejsce

Prezydenta wbrew woli przyjeciół, którzy desygnowali na to stanowi sko

właśnie majora TABORGA, is

Mjr TABORGA był jednym z %онебегби Спасо, brał udział w obronie

Boqueron, Rany ~dostał się do niewoli. Ро zakończeniu wojny poświęcił

sig. pracy w lotnictwie wojskowym, w którym uzyskeł stopień pilote»

з Poęcęab lotu z New Yorku do La Paz uległ katastrofie, odnosze ciÿä— t

"Kie rany. =** XH 3

W okresier'i‘gfid'oyr PENARANDAmajor TABORGA grupie konspire-

tordw, ktdora'- prreciwdristajat i krzyśujęc pleny genfals ІСНАЗІ0, лаз

imierzejącego drogę rewolucji oddać rzędy kemerylli- dokonała zemachu

stanu w dniu 20grudnia 1913r.

  
S MjrAle TABORGA opuścił juz Riodo Jenciro,udejęc się do Argen-

"булу і Urügwäju. Zemierze onskontaktować się z przebywajęcymi tem

- uchodkgemi polityernymi z Boliwji, by wrazz nimi podjęć akcję przeciw

©. obecnemu rzędówi boliwijskiemu. з

   



 


